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Общая характеристика: 

Игровая комната – 55,4 кв. м, 

Раздевалка – 22, 2.кв. м., 

Буфет – 4,1.кв. м., 

Спальня – 58,8 кв.м 

Сан узел – 10,2 кв. м 

Сан узел – 8,5 кв. м 

Оборудование: 

Мебель, технические средства 

Название помещения Наименование 
технических средств 

Количество 

Раздевалка Шкафчик детский для 
одежды 

Скамейка 

Полка для обуви 

Стенды информационные 
для родителей: 

«Для вас родители», 

 «Наше творчество», 

«Меню» 

25 шт. 

5шт. 

1 шт. 

3 шт. 

Игровая комната Стул взрослый 

Стол письменный 

Стол детский  

Стул детский 

Шкафы модульные 

Модуль кухня 

Стол для творчества  

Этажерка для детского 
творчества  

Модуль парикмахерская 

Магнитная доска 

Шкафы 

2 шт. 

1 шт. 

16 шт. 

28 шт. 

3 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

3 шт. 

1 шт. 

1 шт. 



 

Подставка для цветов  

2 шт. 

1 шт 

Туалетная комната (для 
девочек) 

Умывальник 

Унитаз 

3 шт. 

2 шт. 

Туалетная комната (для 
мальчиков) 

Умывальник 

Унитаз 

Душевой поддон 

2 шт. 

2 шт. 

1шт. 

Спальня Тумбочка  

Кровати 

Шкаф платьевой  

1 шт 

25 шт. 

1 шт. 

Буфет 

 

 

Шкаф кухонный 

Сушилка 

Стол кухонный 

Раковина 

1 шт. 

 1 шт. 

1 шт 

1шт. 

Осветительное оборудование и оборудование по технике безопасности 

Наименование помещения Наименование 
оборудования 

Количество 

Раздевалка Выключатель 

Светильник потолочный 

Розетка 

Кнопка пожарной 
безопасности 

1 шт. 

3 шт. 

2 шт. 

1 шт. 

Буфет Светильник потолочный 

 

2 шт. 

. 

Туалетная комната (для 
девочек) 

Светильник потолочный 

Бойлер 

1 шт. 

1 шт. 

Туалетная комната (для 
мальчиков) 

Светильник потолочный 

 

1 шт. 

 

Игровая комната Светильник потолочный 

Выключатель 

Лампа кварцевая 

Розетка 

6 шт. 

4 шт. 

1 шт. 

4шт. 



Кнопка пожарной 
безопасности 

1 шт. 

Спальная комната Светильник потолочный 

Выключатель 

Лампа кварцевая 

Розетка 

Кнопка пожарной 
безопасности 

6 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

2шт. 

1 шт. 

 

 

 

Нормативные документы Инструкции 

Табель посещаемости 

 

Должностные инструкции 

Сведения о родителях  

 

Закон об образовании 

Адаптационные листы  

Рабочая программа для воспитанников младшей группы 
«Ягодка» общеразвивающей направленности; 

 

Мониторинг освоения образовательных областей и 
развития интегративных качеств воспитанников 

 

План работы взаимодействия с семьями воспитанников  

Программа личностного саморазвития  

Календарно- тематический план работы с воспитанниками 
младшей группы «Ягодка» 3-4 года. 

 

План работы с молодым специалистом  

Рабочая программа дополнительного образования 
«Золотая колыбель сказок» 

 

Протоколы родительских собраний  

 

Оснащение центров группы: 

 



Название центра Наименование, размер оснащения Количество 

Центр наблюдений в 
природе и 
экспериментирования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Календарь природы  

Паспорт комнатных растений 

Дидактические игры: 

 «Фрукты, овощи, ягоды, грибы» 

Что «лишнее» 

Опрыскиватель для цветов 

Лейка 

Материалы для 
экспериментирования: 

Посуда пластмассовая 

Песок 

Земля 

Камни 

Серый песок  

1 шт. 

1 шт. 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

 

 

3 шт. 

1 баночка. 

1 баночка. 

1 баночка. 

1 баночка. 

 



Центр игровой 
деятельности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кукольный дом 

Посуда (чайная, столовая) 

Газовая плита 

Кукла африканка 

Кукла маленькая 

Диван 

Кресло 

Кухня 

Парикмахерская 

Атрибуты к сюжетно ролевой 
игре: 

«Семья» 

«Больница» 

 «Парикмахерская»  

1 шт. 

2 набора 

1 набор 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

2 шт. 

1 шт 

1 шт 

 

1 набора 

2 набора 

2 набора 

Центр музыкального 
творчества 

 

 

 

 

Музыкальный центр 

Театры: 

Плоскостной театр  

Театр на палочке 

Ширма 

1шт. 

 

1 набор 

1 набор 

1 шт. 

Центр художественного 
творчества 

 

 

 

 

Пазлы 

Конструктор  

Бумага для свободного рисования 

Картон для свободного творчества 

Цветная бумага для свободного 
творчества 

Раскраски 

Стаканчики 

Гуашь 

Краски 

Точилка 

1 шт. 

3 шт. 

1 шт. 

1 набор 

 

1 набор 

 

1 набор 

15 шт. 

10 наборов 

10 наборов 



Материал для рисования: 

Цветные мелки 

Кисти для рисования 

Простой карандаш 

Цветные карандаши 

Фломастеры 

Альбом  

Материал для лепки, аппликации 
и ручного труда: 

Доска для лепки 

Цветной картон 

Цветная бумага 

Пластилин 

Стека 

Кисть клеевая 

Ножницы 

Клей 

1 шт. 

 

1 набора 

30 шт. 

15 шт. 

2 набора 

3 набора 

3 шт. 

 

На каждого ребёнка 

На каждого ребёнка 

На каждого ребёнка 

На каждого ребёнка 

На каждого ребёнка 

1 шт. 

На каждого ребёнка 

На каждого ребёнка 

Центр ОБЖ 

 

Машинки разные 

 

8 шт. 

 

Центр физического 
развития 

 

 

 

 

 

 

Кегли 

Скакалки 

Мячи малые 

Мяч 

Тематические альбомы: 

«Картотека подвижных игр» 

«Картотека гимнастики- побудки» 

«Картотека утренней гимнастики» 

«Картотека пальчиковых игр» 

1 набор 

2 шт. 

10 шт. 

1 шт. 

 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

1 шт. 

Центр Познания 

 

 

Математические наборы 

Дидактические игры по ФЭМП 

Картинки по развитию речи 

На каждого ребенка 

1 шт. 

1 шт. 



Центр патриотического 
воспитания  

Государственные символы (герб, 
флаг, портрет президента) 

 

1 шт. 

 

 

 

Центр народного 
искусства  

Самовар 

Хохломские ложки 

Хохломской чайник 

1 шт. 

2 шт. 

1 шт. 

Цент дидактических игр Дидактические игры: 

Пазлы 

Мозайка 

Конструктор  

Набор маленьких игрушек 

 

3 шт. 

1 шт. 

1 набор 

1 коробка 
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